
Id: A3032214-A7E9-43DC-A4DC-3FC8122242C9. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXX.547.2021 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/204/2016 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 sierpnia 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ożarowice na lata 2016-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz 
art.16 b ust.2 pkt.3 lit.c, art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje : 

§ 1. W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  Gminy Ożarowice na lata 2016-2025, która stanowi 
załącznik do uchwały Nr XIX/204/2016 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 sierpnia 2016r. w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ożarowice na lata 2016-2025, wprowadza się 
następujące zmiany: 

dodaje się  pkt.VI  RAMY FINANSOWE REALIZACJI STRATEGII – w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: A3032214-A7E9-43DC-A4DC-3FC8122242C9. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XXX.547.2021 

Rady Gminy Ożarowice 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

VI.   RAMY FINANSOWE REALIZACJI STRATEGII. 

Ustawa o pomocy społecznej (Art. 16b ust. 2 pkt 3 lit. c) nakłada obligatoryjny wymóg określenia ram 
finansowych strategii. Są one przedstawione w poniższej tabeli. Każdy podmiot z terenu gminy będący 
realizatorem zadań w ramach strategii planuje środki finansowe niezbędne do ich prawidłowej realizacji. Nie 
stanowią one jedynie części składowej budżetu gminy, ale są to także dotacje ze źródeł zewnętrznych 
pozyskiwanych samodzielnie przez realizatorów. Źródłem finansowania działań przewidzianych do realizacji 
w niniejszej strategii będą: budżet gminy; budżet państwa; środki Europejskiego Funduszu Społecznego, inne 
środki finansowe. 

W ramach finansowych Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ożarowice na lata 2021-
2025 ujęto poziom  wydatków Gminy w 2020 r. z działów klasyfikacji budżetowej: 851 – ochrona zdrowia, 
852 – pomoc społeczna,  854 - edukacyjna opieka wychowawcza oraz 855 – rodzina, który w 2020 r. wynosił  
9 706 483,43zł. 

W kolejnych latach wdrażania założeń strategii szacuje się, że wysokość kwot przeznaczonych na 
realizację tych zadań będzie nie niższa niż w roku 2020, przy założeniu, że wysokość przyznawanych dotacji 
na realizację zadań zleconych i własnych będzie co najmniej na tym samym poziomie. Już wiadomo, że 
w roku 2021r. realizacja zadania  świadczenia wychowawcze tzw 500+ przejdzie do ZUS,natomiast  na 
samorządy zostaną nałożone inne zadania wynikające z „Polskiego Ładu”. 

Trudność określenia precyzyjnych ram finansowych dokumentu wynika z wielu czynników. Kluczowe 
znaczenie ma tu horyzont czasowy strategii, a także wielość zadań i podmiotów realizujących działania 
określone w strategii. Ponadto istotną kwestią jest również  poziom inflacji oraz  utrzymująca się pandemia. 
Uniemożliwia to precyzyjne określenie wysokości funduszy przeznaczonych na realizację strategii 
w poszczególnych latach. 

Ramy finansowe Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ożarowice na lata 2021-
2025 

szacunkowa wielkość wydatków (w zł) w poszczególnych latach 

2021 2022 2023 
 

2024 
 

2025 

9 984 824 9 108 796 4 500 000 4 725 000 5 000 000 



Id: A3032214-A7E9-43DC-A4DC-3FC8122242C9. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Potrzeba określenia ram finansowych Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych Gminy Ożarowice 
wynika z treści art.16b ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j z 2020r., poz.1876 ze 
zm.). 

Określone ramy finansowe realizacji strategii uzależnione będą od sytuacji finansowej Gminy Ożarowice, 
stanu środków budżetowych oraz pozyskiwanych środków z Unii Europejskiej. 


